

छत्तीसगढ़ शासन वन विभाग



परियोजना प्रतिवेदन एवं प्राक्कलन

औषधीय बौने पौधों का सिंचित वृक्षारोपण

संस्थान का नाम :— छ.ग. स्टेट पावर ट्रांसमिशन लाईन
132/33 कोड़ातराई से मे. एन.टी.पी.सी. लिमि.

कार्य का नाम	—	विद्युत पारेषण लाईन के कण्डक्टर बण्डल के नीचे 04 मीटर चौड़ी पट्टी में
कक्ष क्रमांक	—	1010 आ.व. एवं राजस्व वन भूमि
परियोजना की लम्बाई	—	3551.270 मी.
कार्य योग्य रकबा	—	3.551 हे.ग.
परियोजना अवधि	—	2021-22 To 2030-31
प्राक्कलित राशि	—	2836683.00

वन परिक्षेत्र रायगढ़ (छ.ग.)
वन मण्डल, रायगढ़ (छ.ग.)

परियोजना प्रतिवेदन

1. कार्य का नाम :- बौने पौधे/औषधीय प्रजाति के पौधों का सिंचित वृक्षारोपण
आवेदक संस्थान का नाम :- छ.ग. स्टेट पावर ट्रांसमिशन कंपनी लिमि.
2. प्रस्तावित वन भूमि का विवरण

वनमण्डल का नाम	वन परिक्षेत्र	वनखण्ड का नाम	कक्ष क्र.	कुल व्यापवर्तित वन भूमि हे.			औषधि वृक्षारोपण हेतु प्रस्तावित हेतु		
				विद्युत लाईन की लम्बाई (मी.)	चौड़ाई (मी.)	रकबा (हे.)	विद्युत लाईन की लम्बाई (मी.)	चौड़ाई (मी.)	रकबा (हे.)
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
रायगढ़	रायगढ़	आरक्षित वन	1010	811.000	4	2.190	811	4	0.811
		राजस्व क्षेत्र	-	2740.270	4	7.399	2740.27	4	2.740
		योग		3551.27		9.589			3.551

3. राजस्व वन भूमि खसरावार विवरण संलग्न प्रपत्र में दर्ज है।

4. वृक्षारोपण हेतु प्रस्तावित रकबा :- 3.551 हेक्टेयर

5. कार्य का उद्देश्य :-

1. वन क्षेत्र की वन औषधी की उत्पादकता में वृद्धि
2. कट बैक के द्वारा पुनरुत्पादन को बढ़ावा।
3. वन क्षेत्र में भूमि क्षरण रोकना।
4. ग्रामीणों को वनों के प्रति आस्था स्थापित कराना।
5. ग्रामीणों को रोजगार उपलब्ध कराना।

6. परियोजना क्षेत्र का संक्षिप्त विवरण :-

यह परियोजना छ.ग. स्टेट पावर ट्रांसमिशन कंपनी लिमि. 132 के.व्ही डीसी.डीएस लाईन से Provied supply from 132/33 KV एस.एस. कोड़ातराई से मे. एन.ओ.पी.सी. लिमि. पूल विद्युत पारेषण लाईन के प्रस्तावित निर्माण हेतु वन भूमि व्यपवर्तन हेतु प्रस्तावित 4 मी. चौड़ाई के किनारे में एक किनारे में 4 मी. चौड़ाई पट्टी निरीक्षण हेतु छोड़कर दूसरे किनारे के कण्डक्टर बण्डल के नीचे 4 मी. चौड़ी पट्टी पर 3551 मीटर लम्बाई पर औषधी/बौने पौधों द्वारा वृक्षारोपण करने हेतु तैयार की गई है। उपरोक्त भूमि में स्थित वृक्षों का विभागीय स्वीकृत उपरांत विदोहन हेतु प्रस्तावित है। वृक्षारोपण क्षेत्र को सीमेंट पोलस की सहायता से बारबेड वायर द्वारा फेंसिंग कर चराई आदि से सुरक्षा किया जाना प्रस्तावित है।

7. परियोजना क्षेत्र कार्य का मुख्य घटक :-

परियोजना क्षेत्र 3.551 हे. में क्षेत्र की सुफाई के साथ सी.बी.ओ. कार्य, फेंसिंग कार्य, अग्नि सुरक्षा तथा परियोजना क्षेत्र जिस वन प्रबंधन समिति के क्षेत्र संबंधित हो उनके माध्यम से सुरक्षा/रखरखाव कार्य प्रस्तावित है एवं आवश्यकतानुसार सिंचाई कार्य भी किया जाना प्रस्तावित है।

8 क्षेत्र सुरक्षा कार्य :-

परियोजना क्षेत्र में चराई से सुरक्षा समिति के माध्यम से सुरक्षा श्रमिक द्वारा किया जाएगा। 01 सुरक्षा श्रमिक 10 वर्षों तक समिति द्वारा रखा जायेगा जिससे प्रभावी सुरक्षा हो सकेगी। क्षेत्र का सतत भ्रमण समिति के सदस्यों द्वारा किया जायेगा तथा क्षेत्र की सुरक्षा में सहयोग प्रदान किया जायेगा।

9 अग्नि सुरक्षा :-

परियोजना क्षेत्र के चारों ओर लाईन कटाई सफाई एवं जलाई कार्य किया जा कर अग्नि सुरक्षा कार्य किया जायेगा।

10 अनुश्रवण एवं मूल्यांकन :-

प्रति वर्ष अनुश्रवण एवं मूल्यांकन का कार्य किया जायेगा।

11 रोपित किये जाने वाली प्रजाति :-

प्रजाति का चयन क्षेत्र के स्थल के आधार पर मुख्य रूप से अमलतास, अचार, बेर, करौंदा, घृतकुआंरी, निर्गुनी, करंज, शतावर, अश्वगंधा, कालमेघ, कनेर, रतनजोत, सिंदूरी, आक प्रजाति के बौने पौधों द्वारा तैयार कर वर्षा ऋतु में रोपण किया जाना प्रस्तावित है।

12 Conclusion/Outcome (प्रतिफल) :-

परियोजना प्रतिवेदन में प्रावधानित उपचारों को अपना कर बौने प्रजाति के रोपण को सफल बनाया जायेगा। जिसे क्षेत्र में हरियाली विद्यमान रखा जाकर पर्यावरण संतुलन बनाने में सहयोग मिलेगा एवं वनोपधि की प्राप्ति होगी।

13 परिशिष्ट :-

1. परियोजना व्यय विवरण – संलग्न है।
2. परियोजना क्षेत्र स्टाक मैप – संलग्न है।
3. परियोजना क्षेत्र का गूगल मैप (जी.पी.एस. कॉडीनेट सहित) – संलग्न है।



वन परिक्षेत्र अधिकारी

रायगढ़

बारवेड वायर फेसिंग कार्य

बोने पौधे / औषधीय प्रजाति के पौधों का विद्युत पारेषण लाईन के 3551 x 4 मीटर चौड़ाई पट्टी में सिंचित वृक्षारोपण आवेदक संस्थान :- छ.ग. स्टेट पावर ट्रांसमिशन कंपनी लिमि. पूल विद्युत पारेषण लाईन

- | | | |
|--------------------|---|--------------------|
| 1. कार्य की मात्रा | | 3.551 हे. |
| 2. फेसिंग कार्य | : | बारवेड वायर फेसिंग |
| 3. फेसिंग लम्बाई | : | 3551.270 र.मी |
| 4. वनमण्डल | : | रायगढ़ |
| 5. वन परिक्षेत्र | : | रायगढ़ |
| 6. मजदूरी दर | : | 330.76 मा.दि. |

क्र.	कार्य विवरण	कार्य की मात्रा	इकाई	दर / मा. दि. / रु. / ई.	कुल मा. दि.	राशि रु. में
1	2 मीटर लंबे आर.सी.सी. पोल्स का कय $3551.270 \text{ र.मी} \times 2 + 4 \times 2 = 7110.54 / 3$ मीटर अंतराल = 2370 + 10 प्रतिशत खूटें सपोर्टिंग के लिए = 2607 पोल्स (दर में 18% G.S.T शामिल है)	2607	नग	214.76		559879.00
2	कांटातार कय करना— कटीला तार CSIDC आइटम कोड नंबर (11/B/B-5) 10.4 mtr. प्रति किलो के पाँच स्ट्रैंड = क्षैतिज लम्बाई $2370 \times 5 = 11850 \text{ र.मी}$ विकर्ण लाईन $2607 \times 3 \times 2 = 15642 \text{ र.मी}$ तार की कुल लम्बाई क्षैतिज लम्बाई 11850 र.मी + विकर्ण लाईन 15642 र.मी. = $27492 / 10.4 = 2644$ कि.ग्रा	2644	कि.ग्रा	67.00		177148.00
3	तार फेसिंग: 30 x 30 से.मी आकार के 45 से.मी गहरे गड्ढे करना, सीमेंट पोल को 1:3:6 अनुपात कॉक्रीट के माध्यम से फिक्स करना एवं 07 लाईन में बारवेड वायर लगाकर टाईट करना ।	7251	मा.दि./र.मी	0.25	1812.75	538387.00
	योग—					1275414.00

वनमंडलाधिकारी
रायगढ़ वनमण्डल

उपवनमंडलाधिकारी
उप वनमंडल रायगढ़

वनपरिक्षेत्राधिकारी
रायगढ़

सिंचित औषधीय वृक्षारोपण परियोजना प्रतिवेदन

प्राक्कलन

बौने पौधे / औषधीय प्रजाति के पौधों का विद्युत पारेषण लाईन के 3417 x 4 मीटर चौड़ाई पट्टी में सिंचित वृक्षारोपण आवेदक संस्थान :- छ.ग. स्टेट पावर ट्रांसमिशन कंपनी लिमि. पूल विद्युत पारेषण लाईन

वन परिक्षेत्र :- रायगढ़

अंतराल - 3 x 3 मीटर

पौधा संख्या - 3906 पौधा

वनमण्डल :- रायगढ़

दैनिक मजदूरी मा.दि.- 330.76

फेसिंग:- सीमेंट पोल्स से बारबेड वायर द्वारा

कुल प्रभावित रकबा:- 3.551

प्रथम वर्ष 2021-22

क्र.	कार्य विवरण	कार्य की मात्रा	इकाई	दर / मा. दि. / रु. / ई.	कुल मा. दि.	राशि रु. में	जॉब दर आइटम क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7	8
1	क्षेत्र की सफाई अनुपयोगी / कापिस देने वाली प्रजाति की आड़ी तिरछी पौधों एवं टुंठ की कटाई ड्रेसिंग तथा सफाई विरल जलमंडार	3.551	हे.	5.00	17.76	5872.64	PCCF/2778/11-13/ 1.2.2
2	स्टेकिंग कार्य :-						
	पौधे लगाने के स्थान को चिन्हांकित करना, खूंटी बनवाई, खूंटी लगाई ढुलाई सहित 3X3 मी. अंतराल में	3906	प्रति हजार	3.50	13.67	4521.94	PCCF/2778/11-13/ 1.4.3
3	रोपण हेतु गड्ढा खुदाई						
(i)	कडी मुरुम मिट्टी में पौधा गड्ढा खुदाई अंतराल 3 X 3 मी .गड्ढे का साईज 30 X 30 x30 से.मी.	3906	प्रति. सै.	3.00	117.18	38759.45	PCCF/2778/11-13/ 1.5.2.1
(ii)	कम्पोस्ट/गोबर खाद कय परिवहन सहित(1/4 भाग भरना)=0. 0270m³ x (1/4) x 3906= 28.38 घ.मी.	28.38	घ.मी.	880.00		24974.40	PCCF/619/5-14 Talika (3) 6
(iii)	बोनमिल कय 50 ग्राम प्रति पौधा	195	ग्राम	20.00		3906.10	
(iv)	नीम खली कय 50 ग्राम प्रति पौधा	195	ग्राम	20.00		3906.10	
(v)	गड्ढों में मिट्टी एवं खाद का मिश्रण भरना	3906	ग्राम	2.75		10741.78	
4	रोपणी व्यय						
(i)	10 प्रतिशत अधिक (पॉलीथीन सहित 15 x 25 सें.मी.) रोपण के समय पौधे का न्यूनतम साईज 2 से 3 फीट	4297	प्रति. नग	2.75	118.16	39082.44	PCCF/619/5-14 Talika (5) 6
(ii)	पॉलीथीन बैग की कीमत (15 x 25 से.मी)	4.5	प्रति. कि.ग्रा	175.00		787.50	
5	अन्य आकस्मिक व्यय-बोर्ड लगाना, गेट लगाना अग्नि सुरक्षा इत्यादि	3.551	प्रति हे०	LS		58260.63	PCCF/619/5-14 Talika (3) 17
6	आस्थामूलक कार्य 500+10% अतिरिक्त 550.00	3.551	प्रति हे०	550.00		1953.05	PCCF/619/5-14 Talika (5) 7
	योग-					192766.00	
	प्रति हेक्टेयर व्यय राशि:-					54285.00	

द्वितीय वर्ष 2022-23

क्र.	कार्य विवरण	कार्य की मात्रा	इकाई	दर / मा. दि. / रु. / ई.	कुल मा. दि.	राशि रु. में	जॉब दर आइटम क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7	8
1	रोपणी व्यय (10 प्रतिशत कैजुएलटी सहित)	4297	प्र. पौधा	1.59	68.32	22596.76	PCCF/619/5-14 Talika (5) 1
2	अगले वर्ष के लिए 10 प्रतिशत प्रतिस्थापना हेतु पौधा तैयारी (4.55 मा. दि प्रति सैकड़ा का 65 प्रतिशत)	390	प्र. पौधा	2.90	11.31	3741.00	PCCF/619/5-14 Talika (5) 3
	पॉलीथीन बैग की कीमत	0.37	प्र. कि.ग्रा	175.00		64.75	
3	पौधा परिवहन एवं दोना पौधा को प्रत्येक गड्ढों के पास ले जाकर रखना	3906	प्र. पौधा	2.00		7812.20	
4	गड्ढों में विभिन्न रसायनिक उर्वरकों, कीट एवं फुंदद नाशक पाउडर, उपजाऊ मिट्टी एवं जैविक खाद का मिश्रण तैयार करना एवं गड्ढे में डालना।	3906	प्र. पौधा	2.00		7812.20	PCCF/619/5-14 Talika (1) 4
5	रोपण (4 फीट ऊँचाई का पौधा रोपण)	3906	प्र.सै	2.25	87.89	29069.59	
6	वर्मी कम्पोस्ट खाद कय एवं उपयोग (250 ग्राम प्रति पौधा)	977	कि.ग्रा.	8.00		7816.00	PCCF/619/5-14 Talika (3) 12

7	निर्दाई कार्य:-						
	1. प्रथम निर्दाई रोपण की 15 दिन पश्चात् 1 मीटर व्यास में की जावेगी (1.2 मा.दि. प्रति सैकडा)	3906	प्र. पौधा	1.20	46.87	15503.78	PCCF /619/5-14 Talika (5) 6
	2. द्वितीय निर्दाई 1 मीटर चौड़ी पट्टी में एक बाद की जावेगी (2.00 मा.दि. प्रति सैकडा)	3906	प्र. पौधा	2.00	78.12	25839.63	PCCF /619/5-14 Talika (5) 7
	3. तृतीय निर्दाई 1 मीटर व्यास में की जावेगी।(कोई खाद नहीं डाला जावेगा)(थाला बनवाया जावेगा) (1.20 मा.दि प्रति सैकडा)	3906	प्र. पौधा	1.20	46.87	15503.78	PCCF /619/5-14 Talika (5)
8	रखरखाव अग्नि सुरक्षा,चराई से सुरक्षा 12 माह : (2 कि.मी में एक चौकीदार) = 1 चौकीदार वन प्रबंधन समितियों के माध्यम से	3.551	हे	LS		75500.00	PCCF /619/5-14 Talika (3) 3
9	सिंचाई 6 माह :- (बिजली बिल सहित) 10% अतिरिक्त सहित	3.551	हे	LS		45000.00	PCCF /619/5-14 Talika (3) 4
10	अन्य आकस्मिक व्यय-सिंचाई सिस्टम,फेसिंग मरम्मत आदि	3.551	हे	LS		82772.04	PCCF /619/5-14 Talika (3) 5
	योग-					339032.00	
	प्रति हेक्टेयर व्यय राशि:-					95475.00	

तृतीय वर्ष 2023-24

क्र.	कार्य विवरण	कार्य की मात्रा	इकाई	दर / मा. दि. / रु. / ई.	कुल मा. दि.	राशि रु. में	जॉब दर आइटम क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7	8
1	रोपणी में पौधों का रखरखाव (4.55 मा.दि प्रति सैकडा का 35 प्रतिशत)	391	प्र. पौधा	1.59	6.21	2054.25	PCCF/619/5-14 Talika (5) 2
2	मरे हुये 10 प्रतिशत. पौधों को बदलने हेतु 30X30X30 से.मी. के गड्ढे खोदना	391	प्र. पौधा	3 मा.दि./सै	11.72	3875.94	PCCF/619/5-14 Talika (1) 2
3	मर हुये पौधों के स्थान पर प्रतिरोपण करना	376	प्र. पौधा	2.25 मा.दि./सै	8.46	2798.23	PCCF/619/5-14 Talika (1) 3
4	निर्दाई कार्य:- 1. प्रथम निर्दाई एक मीटर व्यास में की जावेगी जिसके साथ मृत पौधों को बदलना,युरिया तथा जैविक खाद डाला जाएगा। (1.2 मा.दि. प्रति सैकडा)	3906	मा.दि/प्र. पौधा	1.20 मा. दि/प्रति सै	46.8732	15503.78	PCCF /619/5-14 Talika (1) 4.1
	2. द्वितीय निर्दाई 1 मीटर चौड़ी पट्टी में एक बाद की जावेगी एवं थाला बनाया जावेगा (2 मा.दि. प्रति सैकडा)	3906	मा.दि/प्र. पौधा	2 मा. दि/प्रति सै	78.122	25839.63	PCCF /619/5-14 Talika (1) 4.2
5	रखरखाव अग्नि सुरक्षा,चराई से सुरक्षा 12 माह : (2 कि.मी में एक चौकीदार) = 1 चौकीदार वन प्रबंधन समितियों के माध्यम से	3.551	हे	LS		70000.00	PCCF /619/5-14 Talika (3) 3
6	सिंचाई 6 माह :- (बिजली बिल सहित) 10% अतिरिक्त सहित	3.551	हे	LS		40000.00	PCCF /619/5-14 Talika (3) 4
7	अन्य आकस्मिक व्यय-अग्नि सुरक्षा,फेसिंग मरम्मत आदि	3.551	हे	LS		51202.01	PCCF /619/5-14 Talika (3) 5
	योग					211274.00	
	प्रति हेक्टेयर व्यय राशि:-					59497.00	

चतुर्थ वर्ष 2024-25

क्र.	कार्य विवरण	कार्य की मात्रा	इकाई	दर / मा. दि. / रु. / ई.	कुल मा. दि.	राशि रु. में	जॉब दर आइटम क्रमांक
1	2	3	4	5	6	7	8
1	प्रथम निर्दाई/गुड़ाई/कीटनाशक एवं जैविक खाद डालना	3906	प्र. पौधा	1.20 मा. दि/प्रति सै	46.87	15503.78	
2	रासायनिक खाद कय :-						
(i)	फोरेट 10 ग्राम प्रति पौधा रोपण के समय	39	कि.ग्रा.	100		3906.10	
(ii)	सुपरफास्फेट/डी.ए.पी 50 ग्राम प्रति पौधा निर्दाई के समय	195	कि.ग्रा.	20		3906.10	
3	रखरखाव अग्नि सुरक्षा,चराई से सुरक्षा 12 माह : (2 कि.मी में एक चौकीदार) = 1 चौकीदार वन प्रबंधन समितियों के माध्यम से	3.551	हे	LS		33675.00	PCCF/619/5-14 Talika (3) 1
4	अन्य आकस्मिक व्यय-अग्नि सुरक्षा,फेसिंग मरम्मत आदि	3.551	हे	LS		32504.87	
	योग					89496.00	
	प्रति हेक्टेयर व्यय राशि:-					25203.00	

पंचम वर्ष 2025-26

क्र.	कार्य विवरण	कार्य की मात्रा	इकाई	दर / मा. दि. / रु. / ई.	कुल मा. दि.	राशि रु. में	जॉब दर आइटम कंमाक
1	2	3	4	5	6	7	8
1	रखरखाव अग्नि सुरक्षा, चराई से सुरक्षा 12 माह : (2 कि.मी में एक चौकीदार) = 1 चौकीदार वन प्रबंधन समितियों के माध्यम से	3.551	हे	LS		32000.00	PCCF/619/5-14 Talika (3) 1
2	अन्य आकस्मिक व्यय-अग्नि सुरक्षा, फेसिंग मरम्मत आदि	3.551	हे	LS		27234.23	
	योग					59234.00	
	प्रति हेक्टेयर व्यय राशि:-					16681.00	

षष्ठम वर्ष 2026-27

क्र.	कार्य विवरण	कार्य की मात्रा	इकाई	दर / मा. दि. / रु. / ई.	कुल मा. दि.	राशि रु. में	जॉब दर आइटम कंमाक
1	2	3	4	5	6	7	8
1	रखरखाव अग्नि सुरक्षा, चराई से सुरक्षा 12 माह : (2 कि.मी में एक चौकीदार) = 1 चौकीदार वन प्रबंधन समितियों के माध्यम से	3.551	हे	LS		31000.00	PCCF/619/5-14 Talika (3) 1
2	अन्य आकस्मिक व्यय-अग्नि सुरक्षा, फेसिंग मरम्मत आदि	3.551	हे	LS		27197.33	
	योग					58197.00	
	प्रति हेक्टेयर व्यय राशि:-					16389.00	

सप्तम वर्ष 2027-28

क्र.	कार्य विवरण	कार्य की मात्रा	इकाई	दर / मा. दि. / रु. / ई.	कुल मा. दि.	राशि रु. में	जॉब दर आइटम कंमाक
1	2	3	4	5	6	7	8
1	रखरखाव अग्नि सुरक्षा, चराई से सुरक्षा 12 माह : (2 कि.मी में एक चौकीदार) = 1 चौकीदार वन प्रबंधन समितियों के माध्यम से	3.551	हे	LS		30000.00	
2	अन्य आकस्मिक व्यय-अग्नि सुरक्षा, फेसिंग मरम्मत आदि	3.551	हे	LS		27156.89	
	योग					57157.00	
	प्रति हेक्टेयर व्यय राशि:-					16096.00	

अष्टम वर्ष 2028-29

क्र.	कार्य विवरण	कार्य की मात्रा	इकाई	दर / मा. दि. / रु. / ई.	कुल मा. दि.	राशि रु. में	जॉब दर आइटम कंमाक
1	2	3	4	5	6	7	8
1	रखरखाव अग्नि सुरक्षा, चराई से सुरक्षा 12 माह : (2 कि.मी में एक चौकीदार) = 1 चौकीदार वन प्रबंधन समितियों के माध्यम से	3.551	हे	LS		30000.00	
2	अन्य आकस्मिक व्यय-अग्नि सुरक्षा, फेसिंग मरम्मत आदि	3.551	हे	LS		27156.89	
	योग					57157.00	
	प्रति हेक्टेयर व्यय राशि:-					16096.00	

नवम वर्ष 2029-30

क्र.	कार्य विवरण	कार्य की मात्रा	इकाई	दर / मा. दि. / रु. / ई.	कुल मा. दि.	राशि रु. में	जॉब दर आइटम कंमाक
1	2	3	4	5	6	7	8
1	रखरखाव अग्नि सुरक्षा, चराई से सुरक्षा 12 माह : (2 कि.मी में एक चौकीदार) = 1 चौकीदार वन प्रबंधन समितियों के माध्यम से	3.551	हे	LS		30000.00	
2	अन्य आकस्मिक व्यय-अग्नि सुरक्षा, फेंसिंग मरम्मत आदि	3.551	हे	LS		27156.89	
	योग					57157.00	
	प्रति हेक्टेयर व्यय राशि:-					16096.00	

दशम वर्ष 2030-31

क्र.	कार्य विवरण	कार्य की मात्रा	इकाई	दर / मा. दि. / रु. / ई.	कुल मा. दि.	राशि रु. में	जॉब दर आइटम कंमाक
1	2	3	4	5	6	7	8
1	रखरखाव अग्नि सुरक्षा, चराई से सुरक्षा 12 माह : (2 कि.मी में एक चौकीदार) = 1 चौकीदार वन प्रबंधन समितियों के माध्यम से	3.551	हे	LS		30000.00	
2	अन्य आकस्मिक व्यय-अग्नि सुरक्षा, फेंसिंग मरम्मत आदि	3.551	हे	LS		27156.89	
	योग					57157.00	
	प्रति हेक्टेयर व्यय राशि:-					16096.00	

वर्षवार व्यय का गोशवारा			
वर्ष	कुल व्यय	रकबा हे.	व्यय प्रति हे.
फेसिंग कार्य व्यय	1275414.00	3.551	362779.00
प्रथम वर्ष 2021-22	192766.00	3.551	54285.00
द्वितीय वर्ष 2022-23	339032.00	3.551	95475.00
तृतीय वर्ष 2023-24	211274.00	3.551	59497.00
चतुर्थ वर्ष 2024-25	89496.00	3.551	25203.00
पंचम वर्ष 2025-26	59234.00	3.551	16681.00
षष्ठम वर्ष 2026-27	58197.00	3.551	16389.00
सप्तम वर्ष 2027-28	57157.00	3.551	16096.00
अष्टम वर्ष 2028-29	57157.00	3.551	16096.00
नवम वर्ष 2029-30	57157.00	3.551	16096.00
दशम वर्ष 2030-31	57157.00	3.551	16096.00
योग	2454041.00		694693.00
अनुसंधान एवं विस्तार कार्य 5%	1227002.00		34735.00
आस्थामूलक कार्य हेतु 10 %	245404.00		69469.00
महायोग	2836883.00	-	798897.00
योग राशि:- अठाईस लाख छत्तीस हजार आठ सौ त्रिरासी रुपये मात्र			

वनमंडलाधिकारी
रायगढ़ वनमण्डल

उपवनमंडलाधिकारी
रायगढ़

वनपरिक्षेत्राधिकारी
रायगढ़

Medicinal Plant 3.551 Ha.

Write a description for your map.

Baispali

Legend

- 132 KV DCDS LINE
- FOREST

Kotrapali

Kotra

Bansiya

Sahadeopali

Patelpali

Kondatarai

Google Earth

© 2021 Google
Image © 2021 Maxar Technologies
Image © 2021 CNES / Airbus

Kanak
N

6 km

Shree
वन परिक्षेत्राधिकारी
मयगढ परिक्षेत्र